
RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

TITOLO DENOMINAZIONE

COMUNE DI GALLIATE

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsioneRIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1) 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 2.434.112,20 11.598.102,33 11.315.879,40 11.205.546,4011.481.800,40previsione di competenza

previsione di cassa 12.969.870,60

Spese correnti
di cui già impegnato* 991.534,13

190.642,00di cui fondo pluriennale vincolato 187.108,00
330.372,40
190.642,00

81.613,84
190.642,00

11.885.887,76

Titolo 2 2.798.480,39 5.604.568,77 418.657,85 418.657,85418.657,85previsione di competenza

previsione di cassa 3.217.138,24

Spese in conto capitale
di cui già impegnato* 0,00

0,00di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

6.127.271,55

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00

Spese per incremento di attività finanziarie
di cui già impegnato* 0,00

0,00di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00 359.400,00 249.781,00 263.553,00324.850,00previsione di competenza

previsione di cassa 324.850,00

Rimborso di prestiti
di cui già impegnato* 0,00

0,00di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

359.400,00

Titolo 5 0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,002.000.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 2.000.000,00

Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere di cui già impegnato* 0,00

0,00di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

2.000.000,00

Titolo 7 127.749,46 3.449.000,00 3.879.000,00 3.879.000,003.879.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 4.006.749,46

Spese per conto terzi e partite di giro
di cui già impegnato* 0,00

0,00di cui fondo pluriennale vincolato 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

3.622.080,39

Stampato il 11/11/2025 Pagina 1 di 2



RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

TITOLO DENOMINAZIONE

COMUNE DI GALLIATE

BILANCIO DI PREVISIONE
Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsioneRIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL
BILANCIO PREVISIONI ANNO

2026
PREVISIONI ANNO

2027
PREVISIONI ANNO

2028

Totale Generale delle Spese 5.360.342,05 23.011.071,10 17.863.318,25 17.766.757,2518.104.308,25previsione di competenza

previsione di cassa 22.518.608,30

di cui già impegnato* 991.534,13
190.642,00di cui fondo pluriennale vincolato 187.108,00

330.372,40
190.642,00

81.613,84
190.642,00

Totale Titoli 5.360.342,05 23.011.071,10 17.863.318,25 17.766.757,2518.104.308,25previsione di competenza

previsione di cassa 22.518.608,30

di cui già impegnato* 991.534,13
190.642,00di cui fondo pluriennale vincolato 187.108,00

330.372,40
190.642,00

81.613,84
190.642,00

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

23.994.639,70

23.994.639,70

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare  nel corso dell'esercizio , secondo
le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.

Stampato il 11/11/2025 Pagina 2 di 2


