



BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI GALLIATE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
	<i>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)</i>			0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1	Spese correnti	2.434.112,20	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	11.598.102,33 991.534,13 187.108,00 11.885.887,76	11.481.800,40 330.372,40 190.642,00 12.969.870,60	11.315.879,40 81.613,84 190.642,00	11.205.546,40
Titolo 2	Spese in conto capitale	2.798.480,39	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	5.604.568,77 0,00 0,00 6.127.271,55	418.657,85 0,00 0,00 3.217.138,24	418.657,85 0,00 0,00	418.657,85
Titolo 3	Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
Titolo 4	Rimborso di prestiti	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	359.400,00 0,00 359.400,00	324.850,00 0,00 324.850,00	249.781,00 0,00 0,00	263.553,00 0,00 0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	2.000.000,00 0,00 2.000.000,00	2.000.000,00 0,00 2.000.000,00	2.000.000,00 0,00 0,00	2.000.000,00 0,00 0,00
Titolo 7	Spese per conto terzi e partite di giro	127.749,46	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsione di cassa	3.449.000,00 0,00 3.622.080,39	3.879.000,00 0,00 4.006.749,46	3.879.000,00 0,00 0,00	3.879.000,00 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

COMUNE DI GALLIATE

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Esercizio: 2026 - Allegato n. 9 - Bilancio di previsione

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO			
					PREVISIONI ANNO 2026	PREVISIONI ANNO 2027	PREVISIONI ANNO 2028
Totale Titoli		5.360.342,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	23.011.071,10	18.104.308,25 991.534,13	17.863.318,25 330.372,40	17.766.757,25 81.613,84
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	187.108,00	190.642,00	190.642,00	190.642,00
			previsione di cassa	23.994.639,70	22.518.608,30		
			Disavanzo di amministrazione	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Generale delle Spese		5.360.342,05	previsione di competenza <i>di cui già impegnato*</i>	23.011.071,10	18.104.308,25 991.534,13	17.863.318,25 330.372,40	17.766.757,25 81.613,84
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	187.108,00	190.642,00	190.642,00	190.642,00
			previsione di cassa	23.994.639,70	22.518.608,30		

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

(1) Indicare l'importo della voce E) dell'Allegato concernente il Risultato presunto di amministrazione, se negativo al netto del disavanzo da debito autorizzato e non contratto, o la quota di tale importo da ripianare nel corso dell'esercizio, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile. La quantificazione e la composizione del disavanzo di amministrazione ripianato in ciascun esercizio è rappresentata nella nota integrativa.